RESULTADO PRELIMINAR DAS PROVAS DE DESEMPENHO DIDÁTICO E DE TÍTULOS

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PORTO VELHO CALAMA DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA ‒ IFRO , no uso de suas
atribuições legais e regimentais estabelecidas pelo Art. 177 do Regimento Geral do Instituto Federal
de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia – IFRO, aprovado pela Resolução nº 65/CONSUP/IFRO,
de 29/12/2015, e posteriores; e considerando a Lei nº 8.745/1993 e suas alterações, Lei nº 12.772/2012,
Decreto nº 7.312/2010, TORNA PÚBLICO O RESULTADO PRELIMINAR DAS  PROVAS DE
DESEMPENHO DIDÁTICO E DE TÍTULOS, referente ao Edital Nº 40/2023/PVCAL - CGAB/IFRO,
DE 13 DE SETEMBRO DE 2023.

1. RESULTADO PRELIMINAR DAS PROVAS DE DESEMPENHO DIDÁTICO E
DE TÍTULO
1.1. Em conformidade com o Cronograma (Anexo VIII) do Edital 40/2023/PVCAL -
CGAB/IFRO (Doc. SEI nº 2058201), publicamos O RESULTADO PRELIMINAR DAS  PROVAS DE
DESEMPENHO DIDÁTICO E DE TÍTULOS, por área.

ÁREA: EDUCAÇÃO FÍSICA

Nº DE
ORDEM CANDIDATO(A)

NOTA DA
PROVA

DIDÁTICA

NOTA DA
PROVA DE
TÍTULOS

MÉDIA FINAL

01 ADAMOR DA SILVA LIMA 73,75 11 84,75

02 ALEX LUIS REIS FERREIRA 81,85 16 97,85

03 BRENDA GOMES PRATA - -
DESCLASSIFICADO(A): (não
atendimento ao disposto no
subitem 9.6 do edital).

04 MARILIA REGINA SOUZA
COIMBRA 80,50 6 86,50

ÁREA: ENGENHARIA DE CONTROLE E AUTOMAÇÃO

Nº DE
ORDEM CANDIDATO(A)

NOTA DA
PROVA

DIDÁTICA

NOTA DA
PROVA DE
TÍTULOS

MÉDIA FINAL

01 LARISSA SAMARA PAULA DE
FRANÇA 85 0 85

02 MICHEL RODRIGO SIEPAMANN 62 15 77

03 PEDRO ROBERTO DO CARMO
OLIVEIRA 89 12 101

ÁREA: FILOSOFIA

Nº DE
ORDEM CANDIDATO(A)

NOTA DA
PROVA

DIDÁTICA

NOTA DA
PROVA DE
TÍTULOS

MÉDIA FINAL

01 BRUNO BARBOSA DA SILVA
DE OLIVEIRA 88 0 88

02 GUSTAVO BERTOCHE
GUIMARÃES 68,75 35 103,75

03 MARLUZE FERREIRA DA SILVA - -
DESCLASSIFICADO(A): (não
atendimento ao disposto no

subitem 9.6 do edital).

04 MATEUS GALVÃO
NASCIMENTO 97,5 3 100,5

05
PATRIC GIOVANI CARIOCA DE
HOLANDA CAMPOS
CARVALHO

64,75 15 79,75

ÁREA: INFORMÁTICA

Nº DE
ORDEM CANDIDATO(A)

NOTA DA
PROVA

DIDÁTICA

NOTA DA
PROVA DE
TÍTULOS

MÉDIA FINAL

01 ALEXANDRO MOHNNAD
SILVEIRA 90 2 92

02 AMANDA FERREIRA DA SILVA 87,5 8 95,5

03 ANDERSON DE OLIVEIRA
SEIXAS 91,25 6 97,25

04 ANDRÉ FELIPE MOTA
BELFORTE - -

DESCLASSIFICADO(A): (não
atendimento ao disposto no
subitem 9.6 do edital).

05 DANIEL BENVINDO DE
CARVALHO - -

DESCLASSIFICADO(A): (não
atendimento ao disposto no
subitem 9.6 do edital).

06 WAGNER ALVES DE SOUZA
JUNIOR - -

DESCLASSIFICADO(A): (não
atendimento ao disposto no
subitem 9.6 do edital).

LEONARDO PEREIRA LEOCÁDIO

Diretor-Geral / Campus Porto Velho Calama

Documento assinado eletronicamente por Leonardo Pereira Leocádio, Diretor(a) Geral, em
17/10/2023, às 18:13, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2088597
e o código CRC D8D6DEC6.

Referência: Processo nº 23243.011193/2023-71 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 2088597

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0